
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.71 

 
OGGETTO: 

L.R.31/84.CONCESSIONE BORSE DI STUDIO IN FAVORE DEGLI 
STUDENTI MERITEVOLI E IN DISAGIATE CONDIZIONI ECONOMICHE 
CHE, NELL'A,.S. 2013/2014, HANNO FREQUENTANTO LA SCUOLA 
MEDIA INFERIORE E LA SCUOLA  SUPERIORE DI SECONDO GRADO. 
INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO      
 
 

L’anno duemilaquattordici addì quindici del mese di settembre alle ore otto e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il responsabile del servizio amministrativo in ordine alla regolarità tecnica  

 il responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile e copertura 
finanziaria; 

hanno  espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 
2000, n. 267 e s.m.i e del vigente regolamento sui controlli approvato con delibera C.C. n. 1 del 
07.02.2013; 
 
 RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 
 

VISTO il decreto del Sindaco di nomina del Responsabile dell’area amministrativa; 
 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014  approvato con deliberazione C.C. n. 
15 del 08.08.2014;  

 
PREMESSO CHE nel  bilancio di previsione anno 2014, veniva stanziata la somma di €.4.000,00 
per borse di studio da erogare ai sensi della L.R.31/84,  in favore degli studenti meritevoli, in 
disagiate condizioni economiche  che nell’anno scolastico 2013/2014 hanno frequentato la scuola 
media inferiore e la scuola secondaria superiore;    

 
RICHIAMATO il regolamento disciplinante la concessione di borse di studio approvato con  
delibera C.C n. 35 del 18.07.1997, modificato  con del.  C.C. n. 38 del 30.09.2003 ,  modificato con 
delibera n. 40 del 29.08.2006 e da ultimo con delibera C.C. n. 33 del 25.09.2009 ed in particolare 
l’art. 2 comma 4  che demanda alla Giunta Comunale  il compito di fissare il limite ISEE per 
l’accesso ai benefici di cui sopra; 

 
RITENUTO pertanto dover fissare anche per il corrente anno il limite di €. 23.335,00 per le borse di 
studio da erogare ai sensi e della L.R.31/84; 
 
RITENUTO pertanto provvedere in merito, destinando la somma complessiva di €.500,00 in favore  
degli studenti meritevoli che nell’anno scolastico 2013/2014, hanno frequentato la scuola media 
inferiore e la somma complessiva di €.3.500,00 da erogare in favore degli studenti che hanno 
frequentato la scuola secondaria superiore; 
 
RITENUTO pertanto demandare al Responsabile del settore amministrativo l’espletamento degli 
adempimenti conseguenti: 

              
 
       CON votazione unanime espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

DI individuare  nell’ambito del procedimento di erogazione delle borse di studio ai sensi della 
L.R.31/84 i seguenti criteri: 
 

 fissare anche per il corrente anno quale  limite I.S.E.E. per accedere a tale beneficio quello 
di €. 23.335,00; 
 

 destinare la somma complessiva di €.500,00 in favore  degli studenti meritevoli che 
nell’anno scolastico 2013/2014 hanno frequentato la scuola media inferiore e la somma 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

complessiva di €.3.500,00 in favore degli studenti che hanno frequentato la scuola 
secondaria superiore; 

 
DI Imputare  la spesa complessiva di €.4.000,00  sull’intervento 1040505/1 bilancio 2014.  
 
 
DI DEMANDARE al Responsabile del settore amministrativo l’espletamento degli adempimenti 
conseguenti; 
 
RAVVISATA l’urgenza, con  separata votazione e stesso risultato, viene dichiarata la presente 
immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267, considerata 
l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto. 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 07/10/2014 al 22/10/2014 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


